МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ СПЕЦИАЛЬНОЕ (КОРРЕКЦИОННОЕ) ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ, ВОСПИТАННИКОВ С ОГРАНИЧЕННЫМИ
ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ)  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА VIII ВИДА № 7 г. ЧЕЛЯБИНСКА

454084, г. Челябинск, ул. Береговая, 99. Телефон / факс: (351) 266-28-19. E-mail: mscou7@mail.ru, mbskou7@yandex.ru
Приказ № 27
от  «17»  апреля  2015 года
«Об организации лагеря

дневного пребывания

МБСКОУ № 7 г. Челябинска»
В целях качественного обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков летом 2015 года
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать работу лагеря дневного пребывания для воспитанников МБСКОУ О№ 7 в количестве 65 человек продолжительностью 18 дней со 1 по 25 июня 2015 года с организацией питания на сумму 55 рублей. Из них: 35 человек – питаются бесплатно за счет городского бюджета, 30 человек – 35 рублей за счет городского бюджета, 20 рублей составляет родительская оплата.
2.Возложить обязанности за функционирование лагеря дневного пребывания на Свиридову Е.В., куратора ЛОК.
3.Утвердить режим дня:
- 08.30 – линейка;
- 08.40 – 09.00 – зарядка на свежем воздухе;

- 09.00 – 11.30 – отрядная деятельность;

- 11.30 – 11.45 – обед;

- 11.45 – 12.30 – досуговые мероприятия.
4.Организовать  работу  четырех отрядов: «Рукодельница» - руководитель Болеух Л.С., «Мастеровой» - руководитель Мостовой А.В.,  «Цветоводы» - руководитель Ларина Т.Я., «Спортивный» - руководитель Юрикова А.Ю.
5.Вменить в обязанности педагогам Болеух Л.С., Мостовому А.В., Лариной Т.Я., Юриковой А.Ю. руководство трудовыми отрядами. Возложить на них ответственность за жизнь и здоровье воспитанников, за технику безопасности  во  время  работы  лагеря.
6.Определить место дислокации отрядов в следующих помещениях:

- «Рукодельница» - швейная мастерская № 1 (каб. 7);

- «Мастеровой» - каб. 2;

- «Цветоводы» - каб. 1;

- «Спортивный» - на базе СДЮСШОР № 10.

7.Обеспечить работу техперсонала, организацию водоснабжения на время функционирования лагеря дневного пребывания, за соблюдение норм СанПиНа. Ответственный: зам. директора по ХР – Ларинина Л.Н.

8.Возложить на медицинского работника школы № 7 Сарпову И.В. ответственность за выполнение санитарно-гигиенических правил, за доброкачественное полноценное питание учащихся, за жизнь и здоровье детей, находящихся в лагере дневного пребывания.
9. Возложить на Рожкову И.В., инженер по ОТ, ответственность за охрану труда и технику безопасности.

10.Возложить на Ларинину Л.Н., зам. директора по ХР ответственность за пожарную безопасность.

11.Возложить на Ларинину Л.Н., зам. директора по ХР, ответственность за организацию питания.

12. Возложить на Алешкина А.А., инструктора по физической культуре, ответственность за проведение спортивных мероприятий.

14.Возложить на социального педагога Калинину Л.А. ответственность за работу с учащимися группы риска, стоящими на учете в ОДН, педучете и опекаемыми, на период летних месяцев: июнь, август; июль – на Миргородцеву Т.П., зам. директора по УВР.

15. Разрешаю завести книгу приказов по работе лагеря дневного пребывания Свиридовой Е.В.

16. Утвердить списочный состав отрядов (Приложение № 1).

Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБСКОУ № 7 __________________________  С.А.Штепа
С приказом ознакомлены:
____________ Свиридова Е.В.

____________ Ларинина Л.Н.

____________ Болеух Л.С.

____________ Мостовой А.В.

____________ Ларина Т.Я.

____________ Юрикова А.Ю.

____________ Алешкин А.А.

____________ Сарпова И.В.

____________ Рожкова И.В.

____________ Калинина Л.А.